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体彩“一起去全运 一起顶呱刮”活动启动

全民参与助力十五运
赢取现场观赛名额
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从“爆土”到“大展鸿图”
广东揽佬：我如何收获海外华人文化认同

招待日（上）

插图：采采

第十五届全国运动会开幕在即，近
日，中国体育彩票推出“一起去全运 一
起顶呱刮”主题活动，邀请市民从“屏幕
前的观众”变身“全运参与者”。即日起
至9月28日，用户通过体彩官方微信小
程序完成捐步、答题、扫码等简单任务，
即可抽取智能运动手表、定制礼盒，还
有机会赢得十五运会现场观赛席位。

本次“一起去全运 一起顶呱刮”主
题活动的主角是四款体育、文化主题即
开票，每一款都设计精美，兼具收藏与公
益属性。

其中，20元“激情全运”即开票的票
面为可爱的十五运会吉祥物“喜洋洋”“乐
融融”，搭配超燃主题口号和比赛项目图
标，洋溢青春气息。20元“宝葫芦”即开
票以7个锦绣葫芦传递福禄祝愿。30元
“狮王争霸”即开票融合传统舞狮与竞技
精神，四款场景威武喜庆。50元“万里长
城”即开票以国风长卷展现磅礴气概，让
人仿佛能在方寸间听见历史回响。

有意参与活动的读者可进入体彩官
方微信小程序活动页面，完成以下任意
任务即可获得抽奖机会。任务一是捐出
1000步微信步数；任务二是回答全运会
知识趣味题；任务三是扫描四款主题票
保安区二维码，为全运会助威加油（中奖

票须先兑奖），每日最多可扫6次。
此外，填写“有奖问卷”可再获一次

抽奖机会。奖品涵盖智能运动手表、纸
膜摆件、笔记本礼盒等。抽奖过程中随
机掉落“全运能量”，集齐5种不同能量
即可获得十五运会现场观赛名额。

本次主题活动将公益体彩、全民健
身与全运热潮深度结合，通过“线上互动+
线下观赛”模式，降低公众参与门槛，传递
“人人公益、人人全运”的理念。中国体育
彩票相关负责人表示，期待更多市民“一
起顶呱刮”，共同助力体育强国建设。

活动已正式上线，用户可微信搜索
“中国体育彩票”小程序或线下扫描海
报二维码即可参与。 大乐透：前区：大号活跃，大小比关
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奇数走强
和值平稳

——析体彩玩法走势

老林是阿明彩票店的老主顾，几
乎每天都会来投注站报到，买上几注
彩票，再聊会儿天，风雨无阻。

可最近一个星期，阿明却发现老
林没露面，心里不由得犯嘀咕：他该不
会出什么事了吧？

彩民们都笑话阿明杞人忧天，说：
“人家不来买彩票，你就觉得出事了？
说不定是觉得在你这儿总中不了大
奖，换别家彩票店买了呢？或者人家
出外旅游、出差了呢？几天不买彩票
很正常呀，你想太多了。”

阿明摇摇头，他太了解老林了。
老林上班的地方就在附近，从不出
差；他也没结婚，不喜欢旅游，为数不
多的爱好之一就是买点彩票。而且
老林还跟他说过，做人要坚持，一定
要在他的店里买到中大奖为止，绝不
会换地方。就连之前身体不舒服，老
林戴着口罩路过，都非要进来匆匆买
上几注才走。

“既然这么担心，那你就打电话给
他问候下吧。”有彩民提议。

这话倒把阿明问住了。虽说老林
经常来买彩票，他也知道对方上班和
住的地方都在附近，可两人既没交换
过电话，连微信好友都没加上，也不知
道人家具体住哪里。

（黄超鹏）
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在2025年的国际音
乐版图上，一首《大展鸿
图》宛如平地惊雷。从抖
音到TikTok，关于它的翻
唱翻跳视频如潮涌现。来
自世界各地的网友们，甚
至为它逐字逐句学起了粤
语发音。而这股从海外刮
起的旋风也迅速席卷回国
内——抖音平台上，从繁
华都市的写字楼白领到宁
静乡村的田间农民，从幼
儿园的孩童到退休在家的
大爷大妈，都沉浸在《大展
鸿图》的魔性节奏之中。

全民狂欢的背后，这
首歌曲的第一作者和演唱
者——来自广东惠州的说
唱歌手揽佬成为最大赢
家。在9月11日上线的抖
音《精选奇遇记》节目中，中
山大学中文系学者林峥对
这名神秘的草根传奇人物
进行了一次有趣的探访。

多元土壤里诞生的
音乐基因

揽佬的父亲来自四川，母亲是广东
人，在惠州长大的揽佬自小便习惯了饭
桌上的“混搭”。那时他还不懂，自己脚
下的这片土地本就是文化的“大熔
炉”—— 广府的骑楼、客家的围龙屋、潮
汕的红头船，早已在这里交织了数百年。

这种多元共生的底色，在揽佬成年
后自然地流淌进了他的音乐。在《八方
来财》中，揽佬用独特的广东口音和
“挂玉牌”“拜三拜”等民俗元素，混搭
孟菲斯说唱风格，令该曲在海内外短
视频平台风靡。后来那首大红大紫的
《大展鸿图》也是如此：开篇粤剧《帝女
花》婉转悠长的唱段，如同一束穿越时
间的光，瞬间抓住听众的耳朵；紧接
着，来自美国田纳西州孟菲斯说唱风格
的碎拍鼓点，又以极具冲击力的节奏闯
入。原本毫不相关的二者奇妙融合，碰
撞出令人欲罢不能的独特韵律。

那段《帝女花》，其实采样自60多
年前的电影版。揽佬说，他就是喜欢那
种旧旧的时光感。“现在大多数说唱音
乐采用的都是国外的歌，那我们也可以

采点自己的歌嘛。”在揽佬看来，这种对
传统文化的信手拈来，就跟他歌曲里的
其他元素一般，并非什么生硬的“文化
符号”，只是生活本身的自然肌理。就
像《大展鸿图》里那句广为流传的歌词
“别墅里面唱K，水池里面银龙鱼”，灵
感便来自揽佬初中同学的生活环境，那
是广东富豪独特的“炫富”方式。

从抖音点赞到林肯
中心的舞步

揽佬从未想过，自己用几百块钱的
“铁三角”设备录下的歌曲，有一天会在
地球另一端的林肯中心响起。今年春
天，约千名不同肤色的年轻人在林肯中
心台阶上跳起了魔性舞步，背景音乐正
是他创作的《大展鸿图》。与此同时，在
全球最大的音乐流媒体平台Spotify，
揽佬以500万的月收听人数超越周杰
伦，登顶成为华语歌手Top1。

如果歌曲有“命”，那《大展鸿图》天
生好运。带着岭南烟火气的处世哲学，
被揽佬装进他从小就偏爱的“土
摇”——孟菲斯说唱节奏里。这种源于
美国南部的音乐风格带着街头的粗粝
感与生命力，和岭南市井的“生猛”风

格意外合拍。
在互联网，《大展鸿图》传播的魔法在

二创里悄然发酵。有海外华人用潮汕话
翻唱，配上家乡英歌舞的视频；有留学生
把歌词翻译成英语，在校园晚会上表演；
东南亚的华侨甚至用闽南语重新填词，
歌词里展现的民俗虽与原唱不尽相同却
异曲同工。这些二创像蒲公英的种子，
借着短视频的风，飘向不同的华人社区。

揽佬很清楚，这是专属于短视频时
代的传奇：“大家什么没见过？比精美，
一定有人比我更在行，但我可以真实地
展现一些东西。”他分析，“大家就是觉
得这首歌跟别的歌不一样，所以会去挖
掘，然后越挖掘越感兴趣。”当然也有不
理解的，骂《大展鸿图》“土到爆炸”，对
此揽佬也很淡然：“什么是土气，什么是
洋气？本就是人类的定义。说实话，有
时候我刷视频，刷5条有4条都是我的
歌，我也觉得烦。”

青年的好奇和全球
华人的乡愁

借助TikTok和抖音，揽佬跳过了
传统三大唱片公司等传统渠道，以“独
立制作＋平台算法”的方式直达全球听

众，实现了从小城到世界的逆袭。但他
对自己的定位从没变过：“我不是个艺
术家，我就是个打工人——我为自己打
工。”他认为，如果把自己定位为“艺术
家”，人难免会“飘”，说话写歌都会“不
像你自己”。

他也很清楚，自己在世界的走红是
因为用对了互联网的法则，诱出了新一
代全球年轻人的好奇和叛逆，更引出了
那些背井离乡华人的心底乡愁。揽佬
的歌里藏着太多华人共同的记忆密
码。《因果》里“老天叮嘱这辈子我善不
丢”，《八方来财》里“一阴一阳之谓
道”，《大展鸿图》里“鸿运不能总是当
头”，唱出的都是华人在全世界打拼的
几代人的集体智慧。

“其实所有文化都差不多，”揽佬
说得很直白，“过年走亲戚，清明上香，

难道只有广东人会？再深一点，不光中
国人，地球人也都差不多，因为我们不
是外星人，自然而然有共性。”他不太喜
欢说“文化输出”之类的大词，觉得很
刻意。“记住，我就是一个最普通的人。
没有抖音就没有揽佬，这是真的。假如
我没有通过这个平台发布视频，现在你
就看不到我，就这么简单。”揽佬说，
“就连那些版权公司，也是看到平台的
影响力才找到我。”

所以，他还是坚持深耕短视频这一
领域。人家骂他，如果骂得有意思一点，
他还会回复一下，“有些人是很认真在骂
我，这种批评我OK”。就在这种松弛感
里，揽佬的音乐就像在互联网诞生的藤
蔓，正逐渐生长出更深更远的根须。

文/羊城晚报记者 李丽
图/抖音截图

揽佬火了

文/羊城晚报记者 胡彦 通讯员 粤体彩 插图/采采
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债权转让通知
我行已将我行对下列债务人（包括借款人及各担保人）享有的债权包

括相关担保权利等从权利全部转让给债权受让人（详见下表），请各债务
人包括债务人的继承人自本通知登报之日起按原合同约定及生效文书
确定向债权受让人履行还款及担保义务和其他合同义务，特此通知。

广东清新农村商业银行股份有限公司
2025年 9月 12日

编号
1
2

借款人
范拼智

范拼智

借款本息余额（2024年12月6日）
419167.78元

306865.59元

担保人
林思欣

林思欣

债权受让人
张曼

张曼

遗失声明
迈肯乐器（广州）有限公司遗失公章，
声明作废。

遗失声明
汕头市瀚沣科技有限公司遗失公章一
枚，印章编码:4405155084201，现声明作
废。

遗失声明
广州瑞恒食品有限公司遗失公章、财务
章、法人章（杨金凤），声明作废。

遗失声明
始兴县顿岗镇总村村新屋村民小组遗
失开户许可证，核准号：J58220003707
03，声明作废。

公 告
注销公告

英德市石灰铺启蒙幼儿园（统
一社会信用代码 524418815921552
91W）经负责人决定停止经营并申
请注销，请各债权、债务人自本公
告见报之日起 45 天内向单位清算
组申报债权债务。

中山市宏大陶瓷原料有限公司生态环境
违法行为公开道歉承诺书

2025年 7月 18日我公司在广东省中山市南区寮后工业区兴寮二街二号之
一生产经营过程中，存在黄泥、砂土等物料露天堆放，堆放场周边未设置高于
物料的严密围挡，且未采取有效覆盖措施的违法行为，此行为违反了《中华人
民共和国大气污染防治法》第七十二条第一款，对环境造成了不良的影响。事
后我公司全力整改，贮存易产生扬尘的物料，设置不低于堆放物高度的严密围
挡，并采取有效覆盖措施防治扬尘污染，对以上违法行为我公司深感愧疚。我
公司对生态环境部门认定的违法事实、性质、情节等内容均没有异议，并诚恳
接受和严格执行相关环境行政处罚决定，在此就我公司的违法行为向社会诚
恳作出公开道歉，郑重作出如下承诺：

一、严格遵守各项生态环境法律法规，履行生态环境法定义务，主动执行
环境行政处罚决定；

二、全公司自上而下全面落实生态环境主体责任制，高标准实行规范化环
境管理，正常运转各类污染治理设施，确保各类污染物稳定达标排放；

三、履行生态环境社会责任，在守法达标基础上进一步削减污染物排放，
做保护环境的良心企业。

以上承诺请全社会公众监督！
中山市宏大陶瓷原料有限公司

2025年 9月 11日

承诺书◆声 明

遗失声明
湛江市遂溪县乐民镇天才育苗幼儿园
遗失法人代表（黄觉）私章一枚，声明
作废。

遗失声明：广东省幸福积极心理研究院
遗失中国建设银行股份有限公司广州
花城支行开户许可证，核准号：J581021
2724902，现声明作废。

债权转让通知书
广州市成林信息科技服务有限公司:

本公司于 2025年 6月 19日与广东
图腾征信有限公司签订了《债权转让
协议》，将合法享有的《成林科技现磨
咖啡机租赁合作协议》合同项下权益
(包括本金 10,000.00 元及合同项下利
息、违约金等权益)依法全部转让给图
腾公司，转让基准日期为我司与你方
(2025)穗仲案字第 9099 号案件裁决之
日。此前我方已据民法典第五百四十
六条，在 2025 年 6 月 25 日通过 EMS 邮
寄通知书、向协议约定送达的法定代
表 人 史 成 林 手 机 号 发 短 信 并 公 证
（2025 粤广南方第 19514、19515 号），
将上述债权及转让情况告知你方，现
特公告。请在收到本通知之日起立即
向图腾公司履行全部义务。本通知未
经图腾公司同意不得撤销。 通知人：

广东银结通电子支付结算有限公司
2025年 9月 11日

通 告

遗失声明：罗定市附城昌盛生猪养殖场
遗失营业执照正本 (编码:0004237689)，
统一社会信用代码:92445381MA4W18X
43B，声明作废。

本版信息由大众提供，
请需者谨慎选择！

中奖号码

6 7 3

奖等 中奖注数（注） 单注中奖奖金（元）

单选

组选3

组选6

1D

2D

通选1

通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数16

1735

0

2422

423

19

0

6

0

0

1

4

108

1040

346

173

10

104

470

21

693

173

606

86

15

百位 十位 个位

本期销售额：3864998元；本期中奖总金额：2232308元；
奖池金额：11644553元。
兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期未兑奖视为
弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

22732675.08元奖金滚入下期排列3奖池。
159885974.20元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2025年11月10日，逾期作弃奖处理。

排列3
排列5

7 5 8
7 5 8 6 2

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

49480134 2458606

全国
中奖
注数

22410

0

54616

190

本省
中奖
注数

1152

0

2364

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 25440232

排列3排列5 第25244期

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

红球区 蓝球区

26 18 24 04 07 28 08

奖级 全国中奖注数
本省中奖注数
（未计深圳市）

每注奖金（元）

7802184
109460
3000
200
10
5

0
6

137
8744

148222
1222792

5
160
1823
94917

1570480
12961948

本期投注总额：3 5 7 1 8 6 8 4 6元；
广东省投注额：3 2 6 5 0 8 6 2元(未计深圳市）；
奖池资金累计金额2 7 3 3 5 7 6 6 7 9元滚入下期一等奖；
兑奖期限：自开奖之日起6 0个自然日内，逾期未兑奖视
为弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

双色球 第2025105期

06 02 42 44 73 28 10 23 35 03
中奖号码

12 34 38 47 64 29 58 16 80 25

奖等 每注金额
（元）

0
8000
800
80
5
3
2

选十中十
选十中九
选十中八
选十中七
选十中六
选十中五
选十全不中

300000
2000
200
20
5
3
2

50000
800
88
10
3
2

选九中九
选九中八
选九中七
选九中六
选九中五
选九中四
选九全不中
选八中八
选八中七
选八中六
选八中五
选八中四
选八全不中

奖等 每注金额
（元）

10000
288
28
4
2

3000
30

选七中七
选七中六
选七中五
选七中四
选七全不中
选六中六
选六中五

10
3

1000
21
3

100
5
3
53
3
19
4.6

选六中四
选六中三
选五中五
选五中四
选五中三
选四中四
选四中三
选四中二
选三中三
选三中二
选二中二
选一中一

选十销售额:14362302元，非选十销售额:97777820元;中
奖总额:57410364.6元;
下期选十奖池累计金额:53379267.15元，下期共用奖池
累计金额:27648242.95元。

本期全国投注总额：112140122元
广东省投注额:10885416元(未计深圳市)

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布彩票开奖公告栏 开奖时间：2025 年 9 月 11 日

快乐8 第2025244期 3D 第2025244期


